

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH ZA MIESIĄC KWIECIEŃ 2019 R.

16 kwietnia odbyło się 9 posiedzenie Komisji, której tematem było spotkanie z zarządem Gminnej Rady Seniorów celem omówienia współpracy oraz z przedstawicielami działającymi na terenie Gminy organizacji pozarządowych działających w sferze zdrowia, opieki społecznej oraz seniorów celem zapoznania się z ich problemami. Było to wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu pod kierownictwem radnej Katarzyny Sebdy-Sztul.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów, pani Krystyna Horak, podsumowała mijającą I kadencję tejże Rady. Mówiła m.in. o transporcie publicznym przyjaznym seniorom, programie Pudełko Życia i szczepieniach przeciwko grypie.

Sekretarz Gminy Monika Kwil-Skrzypińska poinformowała zebranych o planowanej inauguracji Ogólnopolskiej Karty Seniora w Kątach Wrocławskich oraz o uzyskaniu przez nasz samorząd certyfikatu Gminy Przyjaznej Seniorom.

O nadmiernym skupieniu na mieście Kąty Wrocławskie i problemach z transportem żywności z Banku Żywności mówiła pani Halina Wiśniowska, przewodnicząca senioralnego oddziału Fundacji Smolec.

Przewodnicząca Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kątach Wrocławskich, Elżbieta Drab, mówiła o dostępie do rehabilitacji, utrudnionym dostępie do lekarza, wysokich krawężnikach i oznakowanych przejściach dla pieszych (szczególnie przed Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu).

O barierach architektonicznych, braku pomocy w wypełnianiu wniosków i organizacji imprez mówiła Ewa Walerzak, prezeska Stowarzyszenia Krzyś - Byś Kolorowo Żył.

Radni ze smutkiem zauważyli, że nie wszystkie gminne organizacje senioralne współpracują ze sobą i komunikują się. Stwierdzono, że potrzebne jest wspólne spotkanie.

Następnie panie Paulina Czerwińska i Agnieszka Zawisłańska z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyły sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Programu Wspierania Rodziny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała rozwiązanie umowy najmu na lokal w Gniechowicach przy ul. Kąteckiej 50, z zatrzymaniem wadium w wysokości 500,00 zł.

Członkowie Komisji podjęli następujące wnioski:

1. o stworzenie przejścia dla pieszych w Kątach Wrocławskich na ul. Zwycięstwa przy skrzyżowaniu z ul. Magistracką,
2. o wystąpienie z pismem do Komendanta Komisariatu Policji w Kątach Wrocławskich o zwiększenie częstotliwości kontroli pomiarów prędkości i sprawdzenia prawidłowości parkowania samochodów oraz złożenia sprawozdania z działań z okres I kwartału,
3. o rozważenie możliwości zorganizowania raz w miesiącu transportu żywności z Banku Żywności ze świetlicy wiejskiej w Smolcu na teren gminy Kąty Wrocławskie oraz znalezienie w Kątach Wrocławskich pomieszczenia do przechowywania długotrwałej żywności.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych
Sebastian Kotlarz**